(上接 B577版)

� � � �本公司根据首次执行新收入准则的累计影响数， 调整 2020 年 1 月 1 日的留存收益及财务报表相关

项目金额，对可比期间信息不予调整，本公司仅对在首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。

2.会计政策变更的影响

本公司执行新收入准则对 2020年 1月 1日合并资产负债表及母公司资产负债表各项目的影响汇总

如下：

单位（元）

合并资产负债表项目

会计政策变更前

2019

年

12

月

31

日余额

新收入准则影响

会计政策变更后

2020

年

1

月

1

日余额

负债

：

预收款项

4,072,881.14 -4,072,881.14

合同负债

6,859,620.78 6,859,620.78

其他流动负债

329,789.50 329,789.50

一年内到期的非流动负债

146,704,814.66 -3,116,529.14 143,588,285.52

母公司资产负债表项目

会计政策变更前

2019

年

12

月

31

日余额

新收入准则影响

会计政策变更后

2020

年

1

月

1

日余额

负债

：

预收款项

2,372,231.07 -2,372,231.07

合同负债

2,099,319.53 2,099,319.53

其他流动负债

272,911.54 272,911.54

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

√ 适用 □ 不适用

前期会计差错

王安祥 2019 年擅自将公司孙公司海南弘天 2.96 亿元银行存款定期存单为其个人借款提供质押担

保，上述款项已不满足现金及现金等价物定义，按追溯重述法对上述差错进行更正，前期差错更正对母公

司财务报表不产生影响，对相关合并财务报表的影响如下：

项目 调整追述前 调整金额 调整重述后

支付其他与经营活动有关的现金

83,344,173.31 296,000,000.00 379,344,173.31

经营活动现金流出小计

427,469,117.79 296,000,000.00 723,469,117.79

经营活动产生的现金流量净额

401,198,542.48 -296,000,000.00 105,198,542.48

现金及现金等价物净增加额

-208,807,822.60 -296,000,000.00 -504,807,822.60

期末现金及现金等价物余额

342,776,282.80 -296,000,000.00 46,776,282.80

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因注销导致公司合并报表范围内减少控股子公司 1 家，同时因新增设立导致公司合并报

表范围增加控股子公司 1家，报告期末合并报表范围内子公司数量仍是 7家，具体变动情况如下：

（1）苏州印象沙家浜文化艺术有限公司，公司持股比例 70%的控股子公司，经公司第五届董事会第

二十九次会议和第五届监事会第二十一次会议审议通过《关于注销控股子公司（苏州印象沙家浜文化艺

术有限公司）的议案》，决定注销印象沙家浜，注销登记手续于 2020年 5月 13日完成。

（2）基于业务发展需要，公司与全资子公司柳州八菱科技有限公司以自有资金共同投资设立南宁盛

金供应链管理有限公司。南宁盛金注册资本为 1,000 万元人民币，其中公司持有南宁盛金 98%的股权，柳

州八菱持有南宁盛金 2%的股权。南宁盛金于 2020 年 6 月 3 日注册成立，并取得了南宁市市场监督管理

局高新技术产业开发区分局颁发的《营业执照》。

证券代码:002592� � �证券简称:� ST八菱 公告编号:2021-039

南宁八菱科技股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收

股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于 2021 年 4 月 29 日召开第六届董事会第七次会